

Agrofond A/S

Vesterballe 5, Snoghøj, 7000 Fredericia

CVR-nr. 35 38 93 34

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023.

Jan Høher-Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Agrofond A/S Vesterballe 5 Snoghøj 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 35 38 93 34 Hjemsted: Fredericia Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Christian Jørgensen, Formand Jan Høher-Larsen Jeanett Høg Jørgensen
Direktion	Jan Høher-Larsen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er virksomhed inden for administration af landbrugsejendomme, samt al anden virksomhed, som efter bestyrelsen skøn har forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.194 t.kr. mod 2.585 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.585 t.kr. mod -1.181 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste	4.194.037	2.585.316
1 Personaleomkostninger	-2.202.482	-2.186.765
Driftsresultat	1.991.555	398.551
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	51.155	-1.485.750
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	28.076
Øvrige finansielle omkostninger	-40.402	-33.865
Resultat før skat	2.002.308	-1.092.988
Skat af årets resultat	-417.237	-88.154
Årets resultat	1.585.071	-1.181.142
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-1.485.750
Overføres til overført resultat	1.585.071	304.608
Disponeret i alt	1.585.071	-1.181.142

Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.597.061	1.545.906
Deposita	18.931	18.164
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.615.992</u>	<u>1.564.070</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.615.992</u>	<u>1.564.070</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	994	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	277.735	261.869
Andre tilgodehavender	52.427	67.077
Periodeafgrænsningsposter	4.895	26.637
Tilgodehavender i alt	<u>336.051</u>	<u>355.583</u>
Likvide beholdninger	<u>5.803.777</u>	<u>4.205.259</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.139.828</u>	<u>4.560.842</u>
Aktiver i alt	<u>7.755.820</u>	<u>6.124.912</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	4.943.476	3.358.404
Egenkapital i alt	5.443.476	3.858.404
Gældsforpligtelser		
2 Anden gæld	380.279	400.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	380.279	400.000
Kortfristet del af langfristet gæld	363.120	200.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	522.157	349.708
Selskabsskat	430.342	188.056
Anden gæld	616.446	1.128.744
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.932.065	1.866.508
Gældsforpligtelser i alt	2.312.344	2.266.508
Passiver i alt	7.755.820	6.124.912
3 Eventualposter		

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.037.545	1.987.419
Pensioner	130.526	166.961
Andre omkostninger til social sikring	34.411	32.385
	2.202.482	2.186.765
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	3
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
2. Anden gæld		
Anden gæld i alt	743.399	600.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-363.120	-200.000
	380.279	400.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	180.279	0
3. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Der er indgået huslejeaftale med opsigelsesvarsel på 3 måneder med en samlet forpligtelse på 23 t.kr. i alt		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HCKJC ApS, CVR-nr. 29 69 04 99, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		